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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
doprowadzania przez otwór lub wydrążenie
i zaciskania obrabianych śrub, zwłaszcza
śrub do drzewa, oraz urządzenia do wyko¬
nywania tego sposobu. Wynalazek niniejszy
polega na tem, że szczęki zaciskowe, po cał-
kowitem ich rozwarciu się w celu zwolnie¬
nia ostatecznie wykończonej śruby, schodzą
się najpierw w przybliżeniu do połowy. W
położeniu tem zostaje pomiędzy nie wpro-
wadizony przy pomocy poruszającego się
zwrotnie pręta lub podobnego narządu swo-
rzeń następnie obrabianej śruby, a szczęki
nie pozwalają na przejście główki tej śru¬
by. Następnie sziczęki schodzą się zupełnie
i zakleszczają obrabianą śrubę. Istotną ce¬

chą wynalazku jest również to, że pręt,
wsuwający obrabianą śrubę pomiędizy
szczęki, jest wykonany z materjału magne¬
tycznego lub jest magnesowany prądem
elektrycznym, wskutek czego każda do¬
prowadzona pomiędzy szczęki śruba przy¬
lega zewnętrzną stroną główki do tego prę¬
ta, tak że śruba zajmuje położenie pozio¬
me i wycenłrowane względem szczęk.

Urządzenie według wynalazku stanowi
ulepszenie urządzeń do doprowadzania
śrub w położenie, w którem są obrabiane*
i do zaciskania ich w tem położeniu, ponie*
waż znacznie zwiększa wydajność obra¬
biarki.

Ponieważ szczęki po zwolnieniu o&ta-



leezme obrobionej śruby schodzą się w
przybliżeniu do połowy, przeto swonzeń
następnej śruby może być z większą szyb¬
kością -wprowadzony pomiędzy szczęki i
przepchnięty między niemi; prizyczem
główka śruby nie prześlizguje się przez
urządzenie zaciskowe.

Ponieważ pręt, wsuwający obrabianą
śrubę .pomiędzy zwarte do połowy Szczę¬
ki, jest wykonany z materjału magnetycz¬
nego lub magnesowanego prądem elek¬
trycznym, więc oś przyciągniętej śiruby sta¬
nowi dokładne przedłużenie osi pręta pod¬
suwającego, co jeszcze bardziej przyczy¬
nia się do zwiększenia szybkości roboczej
urządzenia według wynalazku.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, a mia¬
nowicie fig. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny urządzenia do doprowadzania i za¬
ciskania obrabianej śruby, fig. 2 ■— w dol¬
nej części widok zprzodu, a w górnej czę¬
ści — przekrój poprzeczny urządzenia za¬
ciskowego, a fig. 3 i 4 — odpowiedni prze¬
krój podłużny przy całkowicie lub czę¬
ściowo rozwartych szczękach.

Cyfra 1 oznacza szczęki do zaciskania
obrabianej śruby 4, cyfra 6 — pręt pod¬
suwający, cyfra 7 — rurę do doprowadza¬
nia obrabianej śruby, cyfra 2 — dźwignię
widełkową, która jest rozrządzana przez
tarczę kciukową 3 i która porusza tam i
zpowriotem w kierunku osiowym pierścień
5 i wkładkę 9 z krążkiem przyciskowym
10 szczęk w celu zamykania j otwierania
szczęk.

Skoro obrabiana śruba znajdzie się
obok szczęk, zostają one zapomocą urzą¬
dzenia rozrządowego o tyle tylko rozwar¬
te, że pomiędzy niemi może przejść cylin¬
dryczny sworzeń obrabianej śruby, pod¬
czas gdy główka 4* tej śruby opiera się o
zwarte w przybliżeniu do połowy szczęki
(fig. 4\. Teraz dźwignia 2 dociska krążki
10 przy pomocy pierścienia 5 do skierowa¬
nych ukośnie względem osi powierzchni

11 szczęk, a te ostatnie — do obrabianej
śruby, która zostaje przez to nieruchomo
przytrzymana w celu obróbki, np. nacina¬
nia gwintu. Po skończonej obróbce szczęki
zostają o tyle rozwarte zapomocą urządze¬
nia rorządczego 3, 2, 5, aby główka 4' mo¬
gła przejść pomiędzy niemi (fig. 3). W
czasie doprowadzania zapomocą pręta 6
nowej obrabianej śruby szczęki zwierają
się znowu w powyżej podany sposób o tyle,
że między niemi może przejść tylko swo-
rzen śruby.~" /

Szczególnie praktyczne jest wykonanie
pręta podsuwającego 6 z namagnesowanej
stali albo też magnesowanie go zapomocą
cewki 8, osadzonej osiowo na rurze 7. W
tym przypadku główka obrabianej śruby
jest przyciągana do pręta ri przylega do
niego, wskutek czego oś śruby Steinowi
przedłużenie osi pręta, sama zaś śruba zo¬
staję doprowadzona do szczęk w prawidło-
wem położeniu. Doprowadzanie i podsu¬
wanie może się również odbywać w ten
sposób, że obrabiana śruba jest przytrzy¬
mywana magnetycznie na pręcie tak, iż
przyjmuje prawidłowe położenie wzglę¬
dem szczęk również wtedy, gdy szczęki
zupełnie rozwarły się.

Cewka 8 może być osadzona zewnątrz
Uib wewnątrz urządzenia, doprowadzają¬
cego. Obróbkę przytrzymywanej szczęka¬
mi śruby uskutecznia się krążącemi noża¬
mi, gdy urządzenie zaciskowe jest nieru¬
chome, a w razie zastosowania krążącego
urządzenia zaciskowego — zapomocą no¬
ży nieruchomych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób doprowadzania przez środ¬
kowe wydrążenie i zaciskania obrabianych
śrub, znamienny tern, że szczęki po oałko-
witem rozwarciu się w celu zwolnienia wy¬
kończonej ostatecznie śruby najpierw scho¬
dzą się w przybliżeniu do połowy w celu
przepuszczenia sworznia następnie obra-
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bianej śruby, lecz zatrzymania główki tej
śruby, poczcm zostają całkowicie zamknię¬
te w celu zaciśnięcia obrabianej śruby.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że pręt
(6), wsuwający obrabianą śrubę (4) mię¬
dzy szczęki, jest wykonany z materjału
magnetycznego, wskutek czego jego koniec

przyciąga główkę (4'J i przytrzymuje śru¬
bę dokładnie w położeniu poziomem i wy-
centrowanem względem szczęk fi).
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